PAGE

Проект

Субъект правотворческой инициативы – глава администрации города Рязани

Разработчик проекта – управление энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Рязани

РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О согласовании сделок
муниципального предприятия
«Водоканал города Рязани»
Рассмотрев обращение и.о. главы администрации города Рязани (от______ №_______), руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 16.07.1998 № 102-ФЗ «Об ипотеке (залоге недвижимости)», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных                               и муниципальных унитарных предприятиях», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 923-I, решением Рязанской городской Думы                от 28.07.2011 № 235-I «Об утверждении Порядка осуществления заимствований муниципальными унитарными предприятиями города Рязани», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума р е ш и л а:
1. Согласовать муниципальному предприятию «Водоканал города Рязани» в целях пополнения оборотных средств осуществление в установленном порядке заимствования в форме кредита по Кредитному договору с обществом с ограниченной ответственностью «Муниципальный коммерческий банк им. Сергия Живаго» на сумму 46 000 000 (Сорок шесть миллионов) рублей, процентной ставкой не более 14% годовых, комиссией 1% за обслуживание счета, сроком на 2 года.
2. Согласовать муниципальному предприятию «Водоканал города Рязани» предоставление  в качестве залога по обеспечению указанного в п.1 настоящего решения кредитного обязательства имущество, закрепленное на праве хозяйственного ведения за муниципальным предприятием «Водоканал города Рязани» на общую остаточную стоимость 9 176 490 (Девять миллионов сто семьдесят шесть тысяч четыреста девяносто) рублей 75 копеек согласно приложению  к настоящему решению.

 3. Согласовать муниципальному предприятию «Водоканал города Рязани» соглашение об изменении условий договора об ипотеке № 0079-2013-1-и-1 от 05.09.2013 заключенный с обществом с ограниченной ответственностью «Муниципальный коммерческий банк им. Сергия Живаго», об изменении оценки предмета ипотеки.

          4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по муниципальной собственности и земельным вопросам  Рязанской городской Думы (Фролов В.В.).
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

            А.А. Кашаев